Transferência de recursos financeiros da CONCEDENTE para a CONVENENTE para o 
pagamento despesas de manutenção e operacionalização da sede da SOCIEDADE INTEGRADA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – S.I.A.S., assim como para o pagamento de pessoal, obrigações 
tributárias e previdenciárias.

VALOR: R$ 1.860.000,00 (um milhão oitocentos e sessenta mil reais) divididos em 12 (doze) 
parcelas mensais de: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais) a ser transferido na forma 
pactuada, em conformidade com o Plano de Trabalho.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 	 FUNDO MUNICIPAL SAUDE FATIMA DO SUL 
11.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA 
11.002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
10 - SAÚDE DE VERDADE, PERTO DE VOCÊ.

[...]

DE MEDICAMENTOS, INCLUSÃO DE ASSISTÊNCIA PSICOLÓGICA E TERAPÊUTICA AOS 
PACIENTES EM CASO DE URGÊNCIA E AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS E COMPLEMENTOS 
ALIMENTARES, INCLUSIVE COM A DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS ÀS PESSOAS CARENTES 
PORTADORAS DE CÂNCER DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL.

VALOR ESTIMADO: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) a serem transferidos de acordo com o 
Plano de Trabalho.

DOTAÇÃO:	 A despesa decorrente do Termo de Convênio correrá à conta do seguinte Projeto/
Atividade: 2054 - SECRETARIA - GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, ELEMENTO DE DESPESA: